

Druga spółdzielnia produkcyjna powstała 3 bm w pow. Zambrów

W niedzielę, 3 bm. chłopci z Zawad, w powiecie zambrówskim, zorganizowali spółdzielnię produkcyjną III typu. Spółdzielnię tworzy 17 członków. Przewodniczącym spółdzielni został Stanisław Wiśniewski, średniorolny chłop, członkiem zarządu wdowa, Zofia Rutkowska, której gospodarstwo cieszy się dotychczas dużym uznaniem sąsiadów.

Spółdzielcy postanowili u podstaw wspólnej pracy rozwijać hodowlę i dlatego też każdy z nich postanowił wnieść po jednym warchlaku lub cielaku. Ponadto spółdzielcy postanowili w najbliższym czasie przystąpić do melioracji gruntów.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

★ A

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 158 (1191) BIAŁYSTOK, wtorek, 5 lipca 1955 r. Cena 20 gr

Imponująca parada nad lotniskiem w Tuszyńno w Dniu Lotnictwa ZSRR
(Sprawozdanie czytaj na str. 2)

Wielki wiec społeczeństwa białostockiego

w V rocznicę Układu Zgorzeleckiego

Dziś, tj. 5 bm., o godzinie 16 Miejski Komitet Frontu Narodowego w Białymstoku organizuje na Placu Dziesięciolecia wielki wiec społeczeństwa naszego miasta w związku z 5 rocznicą zawarcia historycznego układu o granicy pokoju na Odrze i Nysie pomiędzy Polską Rzeczpospolitą Ludową a Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Referat na wiecu wygłosi przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku, tow. Roman Woźniak.

Wspaniały przegląd rozwoju gospodarczego Polski Ludowej

TYSIĄCE LUDZI ZWIEDZAJĄ XXIV TARGI POZNAŃSKIE

Wystawa osiągnięć PGR-ów Wielkopolski w Naramowicach

POZNAŃ. — W dniu otwarcia MTP w godzinach popołudniowych tereny targowe odwiedziło kilkanaście tysięcy osób — liczni mieszkańcy Poznania, uczestnicy wielu wycieczek z różnych stron kraju, przodownicy pracy, żołnierze i oficerowie Wojska Polskiego, pracownicy nauki, przedstawiciele świata artystycznego.

Serdecznie pozdrawiali oni I Sekretarza KC PZPR Bolesława Bierutę, który wraz z członkami Biura Politycznego KC PZPR, Rady Państwa i Rządu zwiedzał w tym czasie poszczególne pawilony i stoiska.

Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz i I zastępca Prezesa Rady Ministrów — Zenon Nowak, w towarzystwie I sekretarza KW PZPR w Poznaniu Leona Stasiaka zwiedzieli w godzinach popołudniowych PGR Naramowice pod Poznaniem, w którym zorganizowano na czas trwania MTP wystawę osiągnięć PGR-ów Wielkopolski, szczególnie w zakresie hodowli.

Pracownicy PGR Naramowice zgotowali gościom serdeczną owację, a dzieci wręczyły przybyłym bukiety polnych kwiatów.

Prezydent W. PIECK przejazdem w Poznaniu

POZNAŃ. — W dniu 3 bm. przejeżdżał pociągiem przez Poznań, udając się na urlop

wypoczynkowy, Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck.

W czasie postoju pociągu na Dworc. Głównym w Poznaniu Prezydenta Piecka odwiedzili, bawiący w tym mieście w związku z otwar-

(Ciąg dalszy na str. 2)



Zastąpimy w pracy koleżanki i kolegów którzy pojedą na Festiwal



Wszędzie, gdzie tylko spotka się obecnie kilku młodych ludzi, rozmowa dotyczy najczęściej zbliżającego się V Światowego Festiwalu Młodzieży.

Oto grupa uczennic białostockich szkół rozmawia z wiceprzewodniczącym Zarządu Miejskiego Związku Młodzieży Polskiej w Białymstoku, Mieczysławem Korolczukiem.

Uczennice omawiają właśnie sprawy związane z wyjazdem na obóz ZMP-owski do Giżycka. Rozmawiają również o zbliżającym się V Festiwalu. Helena Zalewska, uczennica Liceum Wychowawczyń Przedzkońskich, powiedziała między innymi:

„Ja nie zostałam wybrana na V Festiwal, lecz kiedy będę przebywała na obozie w Giżycku, postanawiam zastąpić w pracy tych młodych robotników rolnych z PGR, którzy będą przez kilka dni przebywali w Warszawie na V Światowym Festiwalu”. Pomysł Heli Zalewskiej gorąco poparły Danusia Włostowska, Jania Lewkowska, Marysia Subieta i inne. Postanowiony, że w dniach trwania V Festiwalu będą pracowały w Państwowych Gospodarstwach Rolnych.

DZIEŃ GOTOWOŚCI DO ŻNIW

Idziemy na spotkanie drugich żniw po II Zjeździe. Nie łatwe będzie to spotkanie. Tegoroczna wiosna spowodowała, że wszystkie zboża dojrzewają bardzo szybko. Dużo więc będziemy musieli wykazać sprawności organizacyjnej, by w porę przeprowadzić sprzęt zżoż.

Do żniw dni zostało niewiele, a dużo jest jeszcze do zrobienia.

Pospiesz się więc musimy z przygotowaniem w POM, GOM i PGR parku maszynowego, którego stan wciąż jeszcze budzi poważne zaniepokojenie.

— Maszyny już byłyby wyremontowane, gdyby nie brak części zamiennych — mówi starszy mechanik POM w Szczuczynie, ob. Rorbach.

Po sprawdzeniu okazało się, że części, jakich potrzebuje szczuczynski POM, znajdują się w CZR w Grajewie, lecz WZ POM przeznaczył zbyt małe kredyty na ten cel.

To zjawisko niejednokrotnie spotykamy w POM-ach, lecz po bliższym zbadaniu okazuje się, że brak kredytów wynika z niewłaściwej gospodarki POM-ów. We wszystkich POM-ach spotykamy zamrożone środki obrotowe. W jednych POM-ach znajduje się niejednokrotnie nadmiar części, które są poszukiwane przez inne POM-y.

Zadaniem więc WZ POM jest jak najrychlej dokonać ewentualnych przerzutów zbywających w POM-ach części, względnie dokonać wymiany z innymi województwami i bezwarunkowo postarać się o uzupełnienie potrzebnych do remontów części.

Ale nie tylko nieprzemyślana gospodarka jest powodem braku potrzebnych części zamiennych.

Ileż to razy traktorzysta otrzymał nową maszynę, albo gospodarz wypożyczył z GOM sнопowiazalkę i na skutek niedbałego obchodzenia się z nią, pogubił lub poniszczył części, które niejedne żniwa mogłyby przetrwać.

Dlatego też aktyw partyjny i bezpartyjny na wsi, pracownicy polityczni POM powinni rozwijać we wszystkich szlachetne poszanowanie mienia społecznego, troskę o to, by wykonane rekami robotników maszyny jak najlepiej służyły walce o wysokie plony.

Trzeba się też zastanowić nad tym, czy wszystkie maszyny w POM, GOM i PGR będą wykorzystane. Dotychczasowe meldunki są bardzo niepokojące.

POM Buchwałowo zawarł 45 proc. umów na prace żniwne w spółdzielniach w stosunku do planu, podobnie też z tych zadań wywiązują się POM Kuków i Stawiski. Nowa umowa między POM a spółdzielniami czyni POM w pełni odpowiedzialnymi za wyniki produkcyjne spółdzielni. Postępowanie takich POM jak Buchwałowo, Kuków czy Stawiski każe wnioskować, że towarzysze z tych POM lekceważą swe odpowiedzialne zadania.

Należy jak najszybciej uzupełnić umowy na prace żniwne ze spółdzielniami, a w wypadku niemożności zapewnienia pełnego wykorzystania maszyn w spółdzielniach, zawierając umowy z gospodarzami indywidualnymi.

Aktyw partyjny i bezpartyjny wsi winien domagać się opracowania właściwych planów pomocy sąsiedzkiej, zsynchronizowanych z harmonogramami pracy maszyn GOM. Doświadczenia minionej akcji wiosenno-siennej wykazują, że niedopatrzenie tych spraw dało kulactwu szerokie pole do wyzysku biedoty. Sprawa pomocy sąsiedzkiej ze szczególnym akcentem winna się znaleźć w centrum uwagi organizacji partyjnych na wsi i aktywny rad gromadzkich. Do nich oraz do pracowników GOM należy też w jak największym zakresie tworzenie grup wzajemnej pomocy.

W myśl wskazań naszej partii zagospodarowaliśmy olbrzymie pola odłogów. Zbiory z nowoobsianych pól w starczyło rąk i siły do tej pracy należy pomyśleć już dziś.

Nasze młode rady gromadzkie po raz pierwszy kierować będą tą wielką akcją, jaką jest zbiór plonów. Jest rzeczą oczywistą, że rady zbliżone obecnie do wszystkich wsi mają duże szanse wygrania tej bitwy. Młode rady gromadzkie oczekują jednak i potrzebują pomocy oraz określenia kierunku swej pracy, który muszą im wskazywać powiatowe rady narodowe.

W tej trudnej i odpowiedzialnej pracy nieodzowna jest dla rad pomoc instancji i organizacji partyjnych. One to winny wytworzyć wokół tegorocznych żniw atmosferę troski o to, by je przeprowadzić szybko i bez strat. A więc trzeba nasilić pracę masowo-uświadamiającą. Do świadomości każdego chłopca, robotnika, inteligenta musi dotrzeć przeświadczenie, że przez sprawne przeprowadzenie żniw wygramy nowy etap walki o podniesienie stopy życiowej ludzi pracy w mieście i na wsi.

Wiele tu do zrobienia będą miały Komitety Frontu Narodowego, prowadząc akcję mobilizacyjną zarówno w mieście, by zakłady produkcyjne i ekipy łączności z jak największą przyszyły na wies pomoca żniwna i przedziwna, jak i na wsi, by chłopci skupieni w szeregach Frontu Narodowego włożyli maksimum wysiłku w sprawne przeprowadzenie żniw.

Poważne obowiązki spadają też na radnych wszystkich szczebli, a szczególnie na komisje rolne, które winny szczegółowo zająć się sprawdzeniem stanu gotowości do żniw.

5 i 6 bm. przypada w naszym województwie dzień kontroli gotowości do żniw i omłotów. Dlatego też wszyscy bezpośrednio odpowiedzialni za przygotowania do kampanii żniwnej muszą się pilnie wsłuchiwać w głosy krytyki, aby spostrzeżone błędy jak najprędzej usunąć.

Na przykładzie pow. grajewskiego

Zdecydowana postawa wobec kulactwa i praca polityczno-uświadamiająca usprawni dostawy żywca

Województwo nasze posiada poważne zaległości w obowiązkowych dostawach żywca. Źródłem słabego tempa realizacji obowiązkowych dostaw żywca jest brak zdecydowanej postawy wobec kulaków sabotujących terminy dostaw, jak również zaniebdywanie przez aktyw partyjny, aparat skupu i rad narodowych, pracy polityczno - wyjaśniającej i organizatorskiej.

Do pozytywnych wyjątków należy tu powiat grajewski, gdzie praca wyjaśniająca i organizatorska jest zadowalająca. Dzięki tej pracy w powiecie grajewskim

organizowane są systematycznie zbiorowe dostawy żywca. W ciągu ostatnich 10 dni czerwca chłopcy z pięciu gromad powiatu grajewskiego (z Kramarzewa, Niedźwiadnej, Wierzbowa, Niećkowa i Osowca) w zbiorowych dostawach dostarczyli do punktu skupu ponad 20 ton żywca. Dzięki temu powiat grajewski po sześciu miesiącach wykonał roczny plan operacyjny w 53,2 proc.

Zbiorowe dostawy żywca w pow. grajewskim zyskały już sobie prawo obywatelstwa. Liczba ich wzrasta z każdym tygodniem i miesiącem. Zbiorowe dostawy są tam swym ostrzem wymierzone przeciw kulactwu, które nie znajduje wśród małych i średniorolnych chłopów zwolenników w sabotowaniu obowiązków wobec państwa.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Pismo premiera Nehru do J. Cyrankiewicza

POZNAŃ. — Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Indii w Polsce KP Sivesankara Menon wręczył w dniu 3 bm. Prezesowi Rady Ministrów PRL Józefowi Cyrankiewiczowi następujące pismo od premiera Republiki Indii Jawaharlala Nehru:

Jego Ekscelencja Pan Józef Cyrankiewicz Premier Polski

Jestem wdzięczny Waszej Ekscelencji, podobnie jak rządowi i narodowi za uśmiechnięty, szacunek i gościnność, które mnie spotkały w Polsce. Choć krótki był mój pobyt, był on jednak interesujący i pouczający. Zachowam z niego przyjemne wspomnienia. Mam nadzieję, że moja wizyta posłużyzaćścisnieniu przyjaźni między naszymi dwoma krajami, które już zbliżyły się do siebie w rezultacie współpracy na rzecz pokoju w odległych krajach.

Jawaharlal Nehru

★★★★★★★★★★★★

Ostatnie WIADOMOŚCI

— czytaj na str. 2

OKNO, przy którym stoimy, nie ma jeszcze szyb. Ze ściany wyzierają szare cegły. Niedługo pokryją się one tynkiem, a już w ostatnich dniach sierpnia na pewno na tych ścianach ręka lokatora zawiesi pierwsze obrazki. Dom bowiem będzie oddany do użytku na 2 tygodnie przed terminem. Tak postanowili robotnicy ZEM pracujący na budowie 178/c mieszczącej się przy ul. Małgorzaty Fornalskiej.

Nie jest to ich pierwsze zobowiązanie podjęte dla uczczenia Święta Lipcowego. Owocem ich Czynu Lipcowego jest wykończony już i oddany budynek mieszkalny, który parę dni temu nosił jeszcze nazwę „Budowa nr 176/a”. Niedługo budynek ten opatrzone zostanie tabliczką z numerem, taką, jaką posiadają wszystkie zamieszkałe bloki osiedla ZOR-owskiego.

I na jednej i na drugiej budowie tynki wykonawne są przez robotników brygady Bolesława Chyżego i Józefa Chodorowa.

— Budowę 176/a oddaliśmy przed terminem — mówi tynkarz Chyży — Komisja, która przyjmowała

W CZYNIE LIPCOWYM będę budować oszczędniej

budowę orzekła, że stan robot jest bardzo dobry. Podejmując zobowiązania lipcowe podjęliśmy hasło — „Ja nie wypuszczę braku”. Na budowie 178/c będziemy również troszczyć się nie tylko o przyspieszenie prac, ale i o najlepszą jakość tynku.

Bolesław Chyży pracuje w ZBM już 7 lat. Siódmy już raz wita Święto Lipcowe na rusztowaniach coraz to innego, nowego bloku.

— Ile już bloków wybudowałem? — mówi przymykając oczy dla lepszego wywołania z pamięci wszystkich budynków — „bank PKO, żłobek przy ulicy Ró-

żańskiej... żłobek przy ulicy Sosnowej... Trudno spać, ale ten blok będzie już chyba dwudziesty.

Są i inne brygady, których ambicją jest budować dobrze i oszczędnie. Tak jak brygada tynkarska Józefa Chodorowa, która Święto Wyzwolenia postanowiła uczcić większą oszczędnością materiałów. Wykonując tynki na budowie 176/a zaoszczędziła 2 m sześć. zaprawy, którą można wytknować dodatkowo jedną izbę. Albo brygada betoniarzy Mariana Stelmaska. Dla uczczenia Lipcowego Święta zaoszczędziła już półtora metra sześć. kruszywa, a brygada cieśli Stanisława Rusieckiego z tej samej budowy zaoszczędziła 2 m kw. tarcicy przez zużywanie do szalunku desek wymiarowych.

Robotnicy budowy ZBM nr 178/c Święto Lipcowe powitają nie tylko przedterminowo i bezusterkowym wykonaniem robót, ale również zwiększoną oszczędnością materiałów budowlanych. (St)

